MINISTÉRIO DE EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA N° 05/PROGRAD, DE 11 DE ABRIL DE 2024

Suspende  Colação  de  Grau
com Solenidade.

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI , Polliana de Luna
Nunes Barreto, no uso de suas atribuições legais conferidas através da Portaria N° 264, de 26
de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União no dia 27 de julho de 2023, edição
142, seção 2, página 25;

CONSIDERANDO Resolução Nº 75/CONSUNI, de 17 de outubro de 2019;

CONSIDERANDO  a  deflagração  de  greve  pelos  servidores  Técnicos-Administrativos
em Educação (TAEs) da UFCA;

CONSIDERANDO  que  a  greve  afetou  o  funcionamento  de  atividades  essenciais  a  serem
realizadas  a  fim  de  que  se  possa  dar  andamento  às  colações  de  grau;

RESOLVE:
Suspender  as  Cerimônias  de  Colações  de  Grau  com Solenidade dispostas  no  Calendário
Acadêmico da UFCA abaixo descrito:
ONDE SE LÊ:

Abril 2024
25 Colação de Grau 2023.2 (Com Solenidade) – IFE

LEIA-SE

Abril 2024
25 Colação de Grau 2023.2 (Com Solenidade) – IFE  - (SUSPENSA)

ONDE SE LÊ:
Maio 2024
15  Colação de Grau 2023.2 (Com Solenidade)
16 Colação de Grau 2023.2 (Com Solenidade)
17 Colação de Grau 2023.2 (Com Solenidade)

Av Tenente Raimundo Rocha, 1639  - Cidade Universitária  - Juazeiro do Norte - CE +55 (88) 3221-9261
Site: www.ufca.edu.br - e-mail: ng.prograd@ufca.edu.br

LEIA-SE
Maio 2024
15  Colação de Grau 2023.2 (Com Solenidade) - (SUSPENSA)
16 Colação de Grau 2023.2 (Com Solenidade)  - (SUSPENSA)
17 Colação de Grau 2023.2 (Com Solenidade)  - (SUSPENSA)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

DÊ CIÊNCIA
PUBLIQUE-SE

POLLIANA DE LUNA NUNES BARRETO
Pró-Reitora de Graduação

Universidade Federal do Cariri
SIAPE – 2656451

Av Tenente Raimundo Rocha, 1639  - Cidade Universitária  - Juazeiro do Norte - CE +55 (88) 3221-9261
Site: www.ufca.edu.br - e-mail: ng.prograd@ufca.edu.br

		2024-04-11T15:09:21-0300